



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0092023SED
Processo Administrativo Nº 0121032023SEDUC
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE
Data de Publicação: 27/03/2023 15:38:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 08:20:52
SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M²	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA DE TERRENO COM FERRAMENTA MANUAL, FOICE E ENXADA			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 155.000,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES COM REMOÇÃO DOS GALHOS PARA ÁREA EXTERNA DAS ESCOLA			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 72,08		Valor Total: 46.852,00
Item: 3	Unidade: M²	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE JARDINS - COM CORTE DE GRAMA, PODA DE PLANTAS ORNAMENTAIS E NATIVAS COM REPOSIÇÃO DE INSUMOS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,46		Valor Total: 4.460,00
Item: 4	Unidade: M²	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO PAISAGISMO, JARDINAGEM, INSTALAÇÃO E PLANTIO DE GRAMAS, PLANTAS ORNAMENTAIS E NATIVAS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,18		Valor Total: 6.180,00
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE EXTRAÇÃO DE ÁRVORES ADULTAS (DAP. IGUAL OU SUPERIOR A 10CM), COM ARRACANDA TOTAL DE TRONCO E REÍZES EXTERNAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 417,87		Valor Total: 41.787,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMON LINHARES RAULINO	049	34.219.276/0001-87	274.283,00	254.279,00		Sim
2 DEC ENGENHARIA E	073	14.218.683/0001-62	273.098,00	273.098,00	7,40	Não
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	099	35.959.058/0001-41	274.283,00	274.283,00	0,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/04/2023 08:20:52
BENS DE CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MUDA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA PALMEIRA CYCA REVOLUTA (CYCAS REVOLUTA) COM 0,80CM A 1,5MT DE ALTURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 387,41		Valor Total: 19.370,50
Item: 2	Unidade: MUDA	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE MINI IXORIA COM 0,50CM DE FLOR VERMELHA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,63		Valor Total: 6.630,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 3	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE DRACENA TRICOLOR (DRACENA MARGINATA) COM 0,80CM DE ALTURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,67		Valor Total: 1.433,50
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: GRAMA ESMERALDA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,37		Valor Total: 23.370,00
Item: 5	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA ARVORES NATIVAS TIPO IPÊ (CORES A DEFINIR) COM 3MT DE ALTURA E COPA COM 1MT DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 394,55		Valor Total: 19.727,50
Item: 6	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE TUIA COMPACTA (CHAMAECYPARIS PISIFERA FILIFERA-AUREA) COM 0,80CM DE ALTURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,34		Valor Total: 1.840,20
Item: 7	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE PALMEIRA HAVÁI (VEITCHIA MERRILLII) COM 2MT DE ALTURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 310,14		Valor Total: 15.507,00
Item: 8	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETIA BIFURCATA) COM 2,5MT DE ALTURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 444,60		Valor Total: 22.230,00
Item: 9	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA PALMEIRA FÊNIX (PHOENIX ROEBELII) COM 1MT DE ALTURA E 1MT DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 249,24		Valor Total: 12.462,00
Item: 10	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE PRIMAVERA (BOUGAINVILLEA GLABRA) COM 1MT/1,5MT DE ALTURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,04		Valor Total: 1.021,20
Item: 11	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA PATA DE ELEFANTE (BEAUCARNEA) COM 0,80MT DE ALTURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 146,03		Valor Total: 4.380,90
Item: 12	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE ARVORES NATIVAS DIVERSAS ESPÉCIES, PADRÃO 1,5MT DE ALTURA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 77,67		Valor Total: 3.883,50
Item: 13	Unidade: MUDA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: MUDA DE CLUSIA (CLUSIA FLUMINENSIS) CORES A DEFINIR, COM 0,80CM DE ALTURA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,16		Valor Total: 1.204,80
Item: 14	Unidade: SACA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ADUBO ORGÂNICO TIPO BAGANA PARA JARDINS (SACA 50KGS)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,09		Valor Total: 4.309,00
Item: 15	Unidade: SACA	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ADUBO DE TERRA VEGETAL PRONTO PARA PLANTIO PARA JARDINS (SACA 50KGS)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 46,93		Valor Total: 7.039,50
Item: 16	Unidade: SACO	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: SACO DE ADUBO INORGÂNICO TIPO NPK 10-10-10, 25KG.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,88		Valor Total: 24,40
Item: 17	Unidade: MT	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: LIMITADOR DE GRAMA PLÁSTICO DE COR VERDE SEM BORDA COM 0,15CM DE ALTURA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 3.565,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAMON LINHARES RAULINO	055	34.219.276/0001-87	152.013,80	147.999,00		Sim
2 DEC ENGENHARIA E	057	14.218.683/0001-62	152.118,90	152.013,79	2,71	Não
3 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	033	22.892.840/0001-49	154.026,80	154.026,80	1,32	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME


AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA